
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г            № 232 

Томск 

 

 

Об аттестации педагогических 

работников МБОУ лицей при ТПУ г. 

Томска в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», Положения о порядке аттестации 

педагогических работников МБОУ лицей при ТПУ г. Томска (далее-лицей) на 

подтверждение соответствия занимаемыми ими должностями, Положения об 

аттестационной комиссии МБОУ лицей при ТПУ г. Томска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести аттестацию на соответствие занимаемой должности педагогических 

работников (приложение 1 к настоящему приказу) в 2023-2024 учебном году в соответствии 

с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность. 

2. Для организации и проведения аттестации педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемых педагогических должностей утвердить состав 

аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

-Чех Алексей Евгеньевич, заместитель директора по научно-методической работе, 

председатель аттестационной комиссии; 

-Херман Светлана Анатольевна, заместитель директора по учебной работе, заместитель 

председателя аттестационной комиссии; 

-Чермянина Анжелика Анатольевна, председатель профсоюзного комитета, руководитель 

методического объединения учителей гуманитарного цикла, член аттестационной 

комиссии. 

По согласованию: 

-Букина Ольга Владимировна, руководитель методического объединения учителей 

математики и информатики, член аттестационной комиссии; 

-Архипова Елена Леонидовна, руководитель методического объединения учителей химии 

и биологии, член аттестационной комиссии; 

3. Аттестационной комиссии: 

- в своей работе руководствоваться Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Приказом Минпросвещения России от 

24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Положением 

об аттестационной комиссии МБОУ лицей при ТПУ г. Томска; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чех А.Е., заместителя директора 

по НМР. 

 

Директор МБОУ лицей при ТПУ       И.Э. Кашенова 

 


		2023-10-02T11:52:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА




